
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

2.  zasedání zastupitelstva města dne: 28. 2. 2013 

Bod pořadu jednání:       

Návrh rozpočtového opatření č. 1 Statutárního města Liberec na rok 2013  

 

Zpracoval:   

odbor, oddělení: ekonomiky a majetku, odd. rozpočtu a financování 

telefon: 48 524 3231 

Schválil: vedoucí oddělení Ing. Jana Karbanová 

 vedoucí odboru Ing. Zbyněk Karban 

Projednáno: ve 4. radě města dne  19. 2. 2013                                                
ve finančním výboru dne 20. 2. 2013 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Bc. Martina Rosenbergová, v.r. 

primátorka Statutárního města Liberec 
Bc. Jiří Šolc, v.r. náměstek primátorky  

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     
 
rozpočtové opatření č. 1 Statutárního města Liberec na rok 2013  
 
a   u k l á d á 
 

 



 2

Bc. Jiřímu Šolcovi, náměstkovi primátorky, aktualizovat stávající rozpočet Statutárního města 
Liberec za rok 2013  
 
                                                                                                               Termín:  neprodleně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

D Ů V O D O V Á   Z P R Á V A 

 

 

 

  

Na základě zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů předkládá 
odbor ekonomiky a majetku podle § 16 změny v rozpočtu, a to 1. tzv. technické opatření. Jeho každo-
roční povinností je upravit výši neinvestičního přijatého transferu ze státního rozpočtu v rámci sou-
hrnného dotačního vztahu, na který má obec právní nárok. Tento transfer se rozpočtuje ve schváleném 
rozpočtu odhadem. Zákon o státním rozpočtu ČR na rok 2013, který mj. v příloze č. 6 stanovil finanč-
ní vztahy státního rozpočtu k rozpočtům obcí (výši těchto transferů), byl schválen Poslaneckou sně-
movnou parlamentu ČR 19. prosince 2012. Dotace na vybraná zdravotnická zařízení (Dětské centrum 
Sluníčko) i příspěvek na výkon státní správy korespondují s výší příspěvku v roce 2012. Vzhledem 
k nepříznivé situaci ve státním rozpočtu nejsou dotace na vybraná zdravotnická zařízení ani příspěvek 
na výkon státní správy valorizovány, pouze do jejich objemů rozpočtovaných pro rok 2013 byly pro-
mítnuty vlivy vyplývající ze změny počtu obyvatel, případně lůžkových kapacit. V souvislosti 
s novelou zákona č. 243/2000Sb., o rozpočtovém určení daní, která nabyla účinnosti od 1. 1. 2013, již 
není rozpočtován příspěvek na školství. O odpovídající objem prostředků budou posíleny sdílené daně 
obcí. Tato úprava je provedena v příjmech na rozpočtové   položce 4112, která navazuje na úpravu RP 
1111, 1112, 1113,1121 a přílohou tohoto materiálu je přehledné schéma rozdělení rozpočtového urče-
ní daní v letech 2013 až 2015 (bez SFDI, poplatků a pokut). Příjmy jsou dále doplněny o nezbytné 
konsolidační položky při rozdělování finančních prostředků do peněžních fondů města z rezervy. Dále 
jsou doplněny zatím došlé pojistné události a účelový finanční dar. 

 

Ve výdajích jsou rozděleny finanční prostředky mezi peněžní fondy města podle schváleného usnesení 
ze ZM č. 14/2013, zbytek nerozdělených finančních prostředků zůstává nadále v samostatné rezervě. 
Jsou zařazeny pojistné události do jednotlivých oddělení a poskytnutý finanční dar za účelem uspořá-
dání sociálně výchovného setkání pěstounských rodin za účasti odborníků. Výdaje jsou dále doplněny 
o nezbytné konsolidační položky při rozdělování finančních prostředků do peněžních fondů města. 

 

 

 

 

 

 

Přílohy návrhu rozpočtového opatření č. 1 na rok 2013 

 

Příloha č. 1 - příjmy  

Příloha č. 2 - výdaje (garant primátorka města) 

Příloha č. 3 - výdaje (garant náměstek pro rozvoj, dopravu a technickou infrastrukturu)  

Příloha č. 4 - výdaje (garant náměstek pro ekonomiku a systémovou ekonomiku) 

Příloha č. 5 - výdaje (garant náměstek pro školství, kulturu a sociální oblast) 

Příloha č. 6 - výdaje (garant náměstek pro územní plánování, sport a cestovní ruch) 

Příloha č. 7 - výdaje (garant tajemník magistrátu) 




















